
Besluit van het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester 

van de gemeente Albrandswaard tot wijziging van de Mandaatbesluitregeling 

gemeente Albrandswaard voor medewerkers van de gemeente en De 

BedrijfsvoeringsPartner 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Albrandswaard en de burgemeester 

van de gemeente Albrandswaard ieder voor zover het zijn of haar bevoegdheden betreft; 

  

overwegende dat 

- de Regeling opvang ontheemden Oekraïne per 1 juli 2024 wordt uitgevoerd door het college en 

niet meer door de burgemeester; 

- ontheemden uit Oekraïne, die gebruik maken van de gemeentelijke opvang, per 1 juli 2024 een 

eigen bijdrage moeten gaan betalen; 

- het om redenen van doelmatigheid en efficiency gewenst is om aan de functionarissen van Team 

Poort Inkomen en Team Contactfunctionarissen mandaten en/of machtigingen te verlenen voor 

de uitvoering van de Wet en de Regeling opvang ontheemden Oekraïne 

gelet op artikel 160, eerste lid Gemeentewet juncto afdeling 10.1.1 Algemene wet bestuursrecht 

  

B E S L U I T 

Artikel I   
De Mandaatbesluitregeling gemeente Albrandswaard voor medewerkers van de gemeente en De Be- 

drijfsvoeringsPartner als volgt te wijzigen. 

  

WIJZIGING MANDAAT 

De regels met nummers 827 tot en met 840 worden vervangen door 

  

randvoor- 

waarden/ In- 

onder verant- 

woordelijk- 

heid TEAM 

onder 

verant- 

woorde- 

mandaat ver- 

leend aan 

roepnaam 

functionaris 

man- 

daat 

aan 

ambte- 

mandaat 

aan De 

Bedrijfs- 

voerings 

partner 

Be- 

voegd- 

heid 

van 

Omschrijving 

bevoegdheid 

nr. 

structies/ toe- 

lichting lijkheid 

CLUS- 

TER 

lijke 

organi- 

satie 

AW 

Poort Inko- 

men 

Sociaal 

domein 

manager X College plaatsing in 

(tijdelijke, per- 

manente, par- 

827 

ticuliere en 

gemeentelij- 

ke) opvang- 

voorziening 

en overplaat- 

sing, binnen 

de gemeente 

op grond van 

Regeling op- 

vang ont- 

heemden 

Oekraïne 

Sociaal 

domein 

manager X college Uitsluiting, tij- 

delijk (time 

827a 

out van 24 

uur) of perma- 

nent verwijde- 

ren uit de ge- 

meentelijke 

opvang 

Nr. 125062 

GEMEENTEBLAD 24 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Albrandswaard 

Gemeenteblad 2025 nr. 125062 24 maart 2025 1 



Bij overplaat- 

sing naar een 

Sociaal 

domein 

manager X college overplaatsing 

naar een op- 

827b 

  

andere ge- vanglocatie in 
meente een andere 

gemeente stemt de ma- 

nager het be- 

sluit af met 

de portefeuil- 

lehouder, Re- 

gionale Re- 

gietafel Rot- 

terdam-Rijn- 

mond en/of 

Juridische 

zaken 

Sociaal 

domein 

manager X college Volledig in- 

trekken van 

verstrekkin- 

828 

gen en beper- 

kingen opleg- 

gen als sanc- 

tie 

Poort Inko- 

men 

Sociaal 

domein 

Medewerker X College Verstrekkin- 

gen, maande- 

lijkse financië- 

829 

le toelage 

(voor voed- 

sel, kleding) 

toekennen en 

beperken aan 

ontheemde 

Oekraïners in 

particuliere of 

gemeentelijke 

opvangvoor- 

zieningen op 

grond van Re- 

geling op- 

vang ont- 

heemden 

Oekraïne ( 

RooO ) 

Poort Inko- 

men 

Sociaal 

domein 

Teammanager X College specifieke 

steun en bege- 

830 

leiding voor 

kwetsbare 

personen op 

grond van Re- 

geling op- 

vang ont- 

heemden 

Oekraïne 

Poort Inko- 

men 

Sociaal 

domein 

Teammanager X College recreatieve en 

educatieve 

831 

activiteiten 

verstrekken 

op grond van 

Regeling op- 

vang ont- 

heemden 

Oekraïne 

Poort Inko- 

men 

Sociaal 

domein 

Teammanager X college toestemming 

verlenen aan 

ontheemde 

832 

Gemeenteblad 2025 nr. 125062 24 maart 2025 2 



voor maken 

buitengewo- 

ne kosten op 

grond van Re- 

geling op- 

vang ont- 

heemden 

Oekraïne, uit- 

gezonderd 

kosten voor 

noodsituaties 

Poort Inko- 

men 

Sociaal 

domein 

Medewerker X College Toekennen 

buitengewo- 

833 

ne kosten aan 

ontheemde 

Oekraïners op 

grond van Re- 

geling op- 

vang ont- 

heemden 

Oekraïne 

Poort Inko- 

men 

Sociaal 

domein 

Medewerker X College Eigen bijdra- 

ge en te veel 

betaalde ver- 

834 

goedingen in- 

nen bij ont- 

heemde Oek- 

raïners op 

grond van Re- 

geling op- 

vang ont- 

heemden 

Oekraïne, Ver- 

sturen van 

schriftelijke 

aanmaningen 

Poort Inko- 

men 

Sociaal 

domein 

Teammanager X College Treffen van 

een betalings- 

regeling met 

835 

een ontheem- 

de Oekraïner 

zodat de vor- 

dering van de 

gemeente in 

termijnen kan 

worden be- 

taald 

Poort Inko- 

men 

Sociaal 

domein 

Teammanager X College 

/ burge- 

meester 

Opdracht ge- 

ven aan een 

incassobu- 

835a 

reau of deur- 

waarder voor 

een (bui- 

ten)gerechte- 

lijke inning 

van de ge- 

meentelijke 

vordering op 

Oekraïner 

Poort Inko- 

men 

Maat- 

schap- 

pij 

Teammanager X College 

/ burge- 

meester 

Besluit tot het 

starten van 

een gerechte- 

835b 

lijke procedu- 

re om de vor- 

Gemeenteblad 2025 nr. 125062 24 maart 2025 3 



dering eigen 

bijdrage 

RooO te in- 

nen en/of te 

veel betaalde 

bijdragen te- 

rug te vorde- 

ren en execu- 

toriaal beslag 

te leggen. 

  

Uitvoeren van 

alle voorberei- 

dings-, proce- 

shandelingen 

en alle hande- 

lingen voor 

uitvoering 

van het von- 

nis. 

Poort Inko- 

men 

Maat- 

schap- 

pij 

Teamleider X Burge- 

meester 

Vertegen- 

woordiging 

van de ge- 

meente in de- 

835c 

ze gerechtelij- 

ke procedure 

bedoeld in 

mandaatnr. 

835b 

Poort Inko- 

men 

Maat- 

schap- 

pij 

Medewerker X College financiële toe- 

lage in natura 

verstrekken 

op grond van 

836 

Regeling op- 

vang ont- 

heemden 

Oekraïne 

Uitkeringsad- 

ministratie 

Mens & 

Facilitei- 

ten 

Medewerker 

uitkeringsadmi- 

nistratie 

X X College uitbetaling 

(maandelijk- 

se) toelagen 

837 

aan ontheem- 

den op grond 

van Regeling 

opvang ont- 

heemden 

Oekraïne 

Uitkeringsad- 

ministratie 

Mens & 

Facilitei- 

ten 

medewerker 

uitkeringsadmi- 

nistratie 

x X College uitbetaling fi- 

nanciële toela- 

gen voor kind 

838 

jonger dan 18 

jaar aan ou- 

der of verzor- 

ger op grond 

van Regeling 

opvang ont- 

heemden 

Oekraïne 

Uitkeringsad- 

ministratie 

Mens & 

Facilitei- 

ten 

Medewerker 

uitkeringsadmi- 

nistratie 

x x College betalen van 

buitengewo- 

ne kosten aan 

839 

ontheemden 

op grond van 

Regeling op- 

vang ont- 

Gemeenteblad 2025 nr. 125062 24 maart 2025 4 



heemden 

Oekraïne 

gereserveerd 840 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 juli 2024. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Albrandswaard 

op 11 maart 2025 

de secretaris 

mr. drs. Florus van der Linden 

de locoburgemeester, 

Richard Polder 

Aldus vastgesteld door de locoburgemeester van de gemeente Albrandswaard op 11 maart 2025 

Richard Polder 

Gemeenteblad 2025 nr. 125062 24 maart 2025 5 


